
www.mehler-texnologies.com

Doporučení pro čištění    
výrobků Mehler Texnologies®

VŠEOBECNÉ POKYNY   
• Interval čištění je třeba zvolit podle stupně znečištění.
• Znečištění by měla být odstraňována průběžně, abyste se vyhnuli škodám na materiálu.
• Materiál nelze čistit pomocnými nástroji, které by mohly poškodit povrchovou plochu (např. vysokotlaký        
   čistič). 
   Místo toho je třeba použít hadřík, houbu nebo měkký kartáč.
• Měly by být používány výhradně doporučené čisticí prostředky.
•  Čisticí prostředek používejte jen na povrstvené povrchové ploše materiálu a vyhněte se kontaktu s 

tkaninou.
• Textilní plochy skladujte jen v čistém a suchém stavu.

PROCES ČIŠTĚNÍ   
1. Ulpělou špínu nejprve lehce oklepejte a materiál opláchněte čistou vodou.
2.  Nastříkejte doporučený čisticí prostředek v uvedené koncentraci nebo naneste čistým hadříkem. 

Množství zvolte podle stupně znečištění.
3. Čisticí prostředek nechte krátce (2–5 minut) působit a otřete hadříkem.
4.  Zbytky nečistot a čisticího prostředku úplně opláchněte studenou nebo vlažnou vodou, abyste se vyhnuli 

zbarvení materiálu.
5. Materiál uskladněte až tehdy, pokud je čistý a úplně usušený.

DOPORUČENÉ ČISTICÍ PROSTŘEDKY
Zásadně nelze používat žádné čisticí prostředky obsahující rozpouštědlo ani silně alkalické čisticí 
prostředky.
• UNGAPON od společnosti Max Bail
  Čisticí prostředek používejte koncentrovaný nebo zředěný s vodou v poměru 1:1.
• TentClean Green od společnosti Apco
  Čisticí prostředek před použitím zřeďte vodou v poměru 1:1.
• Wet & Forget Outdoor Ready-to-Use od společnosti Wet and Forget Ltd
  Čisticí prostředek zřeďte vodou v poměru 1:5.  
• Planenreiniger 2 od společnosti WIEDS ECOCHEM AG
  Čisticí prostředek zřeďte vodou v poměru 1:5 až 1:20.
• Jemný prací prostředek (max. 5% mýdlový roztok)
  Pro výrobky řady AIRTEX® a VALMEX® pacific
• Prostředek na mytí rukou

POKYNY
Společnost Mehler Texnologies GmbH nepřebírá žádnou záruku za zde doporučené čisticí prostředky a jejich použití. 

Na žádost jsou možné interní kontroly dalších čisticích prostředků.

Toto doporučení pro čištění se vztahuje pouze na ruční čištění. Škody, které vzniknou strojově, jsou vyloučeny ze záruky.

Zde zobrazená doporučení slouží výhradně k orientaci, při použití uvedených čisticích prostředků je třeba postupovat podle 
jejich návodu k použití.

St
av

 li
st

op
ad

 2
01

9


